

Приложение № _____
к Договору подряда
от _____ 2026г.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:
Руководитель СОРИНДО
КБ "Кубань Кредит" ООО

Р.Ю. Барчо

"__" ____ 2026 года

"__" ____ 2026 года

КБ "Кубань Кредит" ООО
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на ремонт кровли и фасада ДО "Репино" КБ Кубань Кредит ООО по адресу: г. Краснодар, пр-д. им. Репина, д.38/1, пом.№1-1/16, пом.2,3,4,5,6 1-го этажа здания. Лит А, под/А, а, а1
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость №21 от 23.06.2026
Сметная стоимость 553 210,46 руб.
строительных работ 469 976,93 руб.
монтажных работ 27 161,93 руб.
Средства на оплату труда 130 074,30 руб.
Сметная трудоемкость 314,28 чел.час
Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 2 кв 2026г.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. Всего
				на ед.	всего	на ед.	Всего	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех	Мат.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Кровля над главным входом													
1	ГЭСН08-07-002-01 Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтальной проекции		0,18	26 573,51	6 325,82	6 325,82				14,53	0,05
Объем=18 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
421/пр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
1-100-31 Средний разряд работы 3,1				чел.-ч	80,73	14,5314	378,54	6 325,82	6 325,82				
2	ГЭСНр58-01-003-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Разборка примыканий и доборных элементов (лист плоский толщиной 0,45 мм и шириной 600 мм)	100 м		0,205	3 115,93	734,58	734,58				2,15	0
Объем=20,5 / 100													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-20 Средний разряд работы 2,0 чел.-ч 10,465 2,145325 342,41 734,58 734,58													
3	ГЭСН20-06-018-03 Приказ Минстроя России от 27.12.2022 №1133/пр	Демонтаж сплит-систем с внутренним блоком настенного типа мощностью: до 5 кВт (с сохранением)	компл		1	1 857,72	1 504,75	1 504,75				3,11	0
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
648/пр_2022_п.144_т.2_стр.4 _стб.3 Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7													
1-100-50 Средний разряд работы 5,0 чел.-ч 3,1104 3,1104 483,78 1 504,75 1 504,75													
4	ГЭСН46-04-008-02 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Разборка покрытий кровель: из листовой стали	100 м2		0,225	2 937,88	760,18	760,18				2,22	0
Объем=22,5 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-20 Средний разряд работы 2,0 чел.-ч 9,867 2,220075 342,41 760,18 760,18													
5	ГЭСНр58-01-003-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м		0,13	3 115,93	465,83	465,83				1,36	0
Объем=13 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-20 Средний разряд работы 2,0 чел.-ч 10,465 1,36045 342,41 465,83 465,83													
6	ГЭСНр61-02-008-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью	100 м2		0,01	30 715,53	351,03	336,36			14,67	0,72	0,07
Объем=1 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-47 Средний разряд работы 4,7 чел.-ч 72,3465 0,723465 464,93 336,36 336,36													
01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25 м2 2 0,02 733,39 14,67 14,67													
7	ПИРАМИДА, Краснодар	Грунтовка ProfiТес Р 421 Silicon Tiefgrund FA (расход при однослойном нанесении составляет 112,5 г/м2)	кг		0,1125	818,93 9700/10/1,22*1,0 3	92,13				92,13	0	0
Объем=1*0,1125													
8	ЛеманаПРО, Краснодар	Цементная штукатурка 25 кг КНАУФ-Унтерпутц (расход 1,7кг/м2/1мм)	кг		51	13,51 400/25/1,22*1,03	689,01				689,01	0	0
Объем=1*1,7*30													
9	ГЭСНр62-02-007-01 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и песов	100 м2		0,03	1 249,18	43,10	43,10				0,11	0
Объем=3 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-31 Средний разряд работы 3,1 чел.-ч 3,795 0,11385 378,54 43,10 43,10													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
10	ПИРАМИДА, Краснодар	Грунтовка ProfiTec P 421 Silicon Tiefgrund FA (расход при однослойном нанесении составляет 112,5 г/м2)	кг		0,3375	818,93 9700/10/1,22*1,03	276,39				276,39	0	0
Объем=3*0,1125													
11	ГЭСНр62-02-007-07 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2		0,03	7 401,83	255,36	255,36				0,68	0
Объем=3 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 22,77 0,6831 373,83 255,36 255,36													
12	ЛеманаПРО, Краснодар	Шпаклёвка цементная финишная Knauf Мульти-финиш 25 кг (расход 1,2кг/1м2/1мм) толщина слоя 2мм	кг		7,2	13,85 410/25/1,22*1,03	99,72				99,72	0	0
Объем=3*1,2*2													
13	ГЭСНр62-02-006-01 Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов: по штукатурке с земли и лесов	100 м2		0,03	9 615,74	331,74	331,74				0,87	0
Объем=3 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-32 Средний разряд работы 3,2 чел.-ч 28,8535 0,865605 383,25 331,74 331,74													
14	ООО "РЕНОВА", Краснодар, Счет № 14019 от 15.07.2026 г	Краска фасадная ProfiTec P 409 SuperSilicon karapol 3d plus Amber 110 (расход 0,120л/м2)	л		0,72	1 892,44 (2022,72+218,81) /1,22*1,03	1 362,56				1 362,56	0	0
Объем=3*2*0,120													
15	ГЭСНм38-01-003-04 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр Применительно	Изготовление каркаса (для уклона) (40*40*2 - 1 мп составляет 2,33 кг) и (24*40*2 - 1 мп составляет 1,84 кг) (1% на вес наплавленного металла сварных швов и 3% на нарезку)	т		0,1946505	52 309,40	11 896,86	11 307,46	331,78		257,62	26,86	0,41
Объем=((2,33/1000*27)+(1,84/1000*67,5))*1,01*1,03													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-40 Средний разряд работы 4,0 чел.-ч 138 26,861769 420,95 11 307,46 11 307,46													
91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки маш.-ч 1,15 0,2238481 5,13 1,15 1,15 0,00													
91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А маш.-ч 34,845 6,7825967 47,05 319,12 319,12 0,00													
91.21.16-001 Пресс-ножницы комбинированные электрические, номинальное усилие 630 кН, мощность 5 кВт маш.-ч 0,966 0,1880324 61,22 11,51 11,51 0,00													
01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический м3 2,6 0,5060913 110,40 55,87 55,87													
01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая кг 0,5 0,0973253 52,38 5,10 5,10													
16	ГЭСН09-03-014-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Монтаж каркаса: (40*40*2 - 1 мп составляет 2,33 кг) и (24*40*2 - 1 мп составляет 1,84 кг) (1% на вес наплавленного металла сварных швов и 3% на нарезку)	т		0,1946505	19 461,23	4 741,15	3 901,93	4,95		834,27	8,85	1,12
Объем=((2,33/1000*27)+(1,84/1000*67,5))*1,01*1,03													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25											
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	45,4825	8,8531914	383,25	3 901,93	3 901,93					
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	2,1024	0,4092332	5,13	2,10		2,10	0,00			
	91.17.04-171	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А	маш.-ч	0,144	0,0280297	101,75	2,85		2,85	0,00			
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	1,2	0,2335806	110,40	25,79				25,79		
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,36	0,0700742	52,38	3,67				3,67		
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,44	0,0856462	127,62	10,93				10,93		
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	21	4,0876605	194,17	793,70				793,70		
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00001	0,0000019	95 602,83	0,18				0,18		
17	МУРАВЕЙ, торговый дом, Краснодар	Труба профильная 40x40x2, 27м (3,2 норма на отходы и угар при сварке)	т		0,0675395	64 859,64 179*1000/2.33/1, 22*1,03	4 380,59				4 380,59	0	0
Объем=2,33/1000*27*1,01*1,03*1,032													
18	СТАЛЕПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ, Краснодар	Труба профильная 20x40x2, 67м (3,2 норма на отходы и угар при сварке)	т		0,1333398	46 202,53 127,51*1000/2.33 /1,22*1,03	6 160,64				6 160,64	0	0
Объем=1,84/1000*67,5*1,01*1,03*1,032													
19	ГЭСНр62-03-008-02 Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза (0,04*4*27=4,32м2; ((0,024*2+0,04*2)*67,5=8,64 м	100 м2		0,1296	27 936,25	4 163,62	4 163,62				11	0
Объем=(4,32+8,64) / 100													
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 _2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	84,87	10,999152	378,54	4 163,62	4 163,62					
20	ЛеманаПРО, Краснодар	Грунт-эмаль по ржавчине Hammerite гладкая цвет серебряный 2 л	кг		3,18816	1 363,48 3230/2/1,22*1,03	4 346,99				4 346,99	0	0
Объем=12,96*0,246													
21	ГЭСН12-01-009-02 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Устройство желобов: подвесных	100 м		0,13	10 392,47	1 786,73	1 786,73				4,16	0,05
Объем=13 / 100													
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 _2_гр.5	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25											
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	31,97	4,1561	373,83	1 786,73	1 786,73					
22	БАУЦЕНТР, Краснодар	Желоб водосточный 120x86 мм белый RAL 9003 3 м Юг-Профиль	м		14	233,30 829/3/1,22*1,03	3 266,20				3 266,20	0	0
Объем=7*2													
23	БАУЦЕНТР, Краснодар	Крепление для трубы 76x102 мм белое RAL 9003 Юг-Профиль	шт		6	142,68 169/1,22*1,03	856,08				856,08	0	0
24	БАУЦЕНТР, Краснодар	Заглушка желоба цвет белый	шт		2	100,47 119/1,22*1,03	200,94				200,94	0	0
25	БАУЦЕНТР, Краснодар	Держатель желоба 120x86 мм белый RAL 9003 Юг-Профиль	шт		15	159,57 189/1,22*1,03	2 393,55				2 393,55	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
26	САТУРН, Краснодар	Саморез кровельный по металлу 5,5*25 RAL 5005	шт		30	2,72 805/250/1,22*1,0 3	81,60				81,60	0	0
27	ГЭСН09-04-002-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2		0,25	12 149,03	4 016,77	4 016,77				9,11	1,05
Объем=25 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
421/пр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
1-100-32 Средний разряд работы 3,2 чел.-ч 36,455 9,11375 383,25 4 016,77 4 016,77													
28	Центр МЕТАЛЛОКРОВЛИ, Краснодар	Профнастил НС-35 RAL 5005 Синий Сигнал 0.45 мм	м2		25	465,55 551,43/1,22*1,03	11 638,75				11 638,75	0	0
29	САТУРН, Краснодар	Саморез кровельный по металлу 5,5*25 RAL 5005	шт		250	2,72 805/250/1,22*1,0 3	680,00				680,00	0	0
30	ГЭСН46-03-015-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Устройство в кирпичных стенах борозд с использованием штробореза площадью сечения: до 20 см2, для монтажа примыкания	100 м		0,075	2 628,02	226,67	226,67				0,61	0
Объем=7,5 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 8,0845 0,6063375 373,83 226,67 226,67													
31	ГЭСН12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,162	36 336,28	7 784,87	7 784,87				18,11	0,06
Объем=16,2 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
421/пр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 111,78 18,10836 373,83 7 784,87 7 784,87													
32	САТУРН, Краснодар	Саморез кровельный по металлу 5,5*25 RAL 5005	шт		200	2,72 805/250/1,22*1,0 3	544,00				544,00	0	0
33	Центр МЕТАЛЛОКРОВЛИ, Краснодар	Гладкий лист 5005 сигнально-синий 0,45мм	м2		16,2	397,85 471,24/1,22*1,03	6 445,17				6 445,17	0	0
Объем=27*0,6													
34	ГЭСН15-07-018-01 Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр	Герметизация швов герметиком силиконовым	100 м		0,075	4 051,69	401,88	401,88				0,93	0
Объем=7,5 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
421/пр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
2-100-02 Рабочий 2 разряда чел.-ч 0,023 0,001725 342,41 0,68 0,68													
2-100-03 Рабочий 3 разряда чел.-ч 12,443 0,933225 373,83 401,20 401,20													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
35	САТУРН, Краснодар	Герметик Tytan Professional каучуковый для кровли 310 мл прозрачный (расход при шве 10х10 мм около 100мл/м.п)	л		0,75	1 753,89 644/0,310/1,22*1,03	1 315,42				1 315,42	0	0
Объем=7,5*100/1000													
36	ГЭСН07-05-039-18 Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр Применительно	Монтаж профильного уплотнителя	100 м		0,075	1 645,19	163,18	163,18				0,36	0,01
Объем=7,5 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1_2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
421/пр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
1-100-35 Средний разряд работы 3,5 чел.-ч 4,761 0,357075 397,39 163,18 163,18													
37	GRAND LINE, Краснодар	Уплотнитель HC35	м		7,5	35,46 42/1,22*1,03	265,95				265,95	0	0
38	ГЭСН20-06-018-03 Приказ Минстроя России от 27.12.2022 №1133/пр	Монтаж сплит-систем с внутренним блоком настенного типа мощностью: до 5 кВт (раннее сдемонтированного)	компл		1	1 884,20	2 483,31	2 456,83			26,48	4,42	0
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1_2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
421/пр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
1-100-50 Средний разряд работы 5,0 чел.-ч 4,416 4,416 483,78 2 456,83 2 456,83													
01.7.15.07-0022 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм 1000 шт 0,004 0,004 355,08 1,42 1,42													
01.7.15.14-0304 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 12 мм т 0,00007 0,00007 357 973,01 25,06 25,06													
39	ГЭСН12-01-035-03 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м		2	66,70	166,00	133,61			32,39	0,28	0
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1_2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
421/пр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
1-100-40 Средний разряд работы 4,0 чел.-ч 0,138 0,276 420,95 133,61 133,61													
01.7.15.07-0010 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 10 мм, длина 50-60 мм, диаметр шурупа 6 мм, длина шурупа 50-80 мм 100 шт 0,02 0,04 809,72 32,39 32,39													
40	МЕТАЛЛ Профиль, Краснодар	Труба водосточная металлическая 2000х90 мм цвет серый	м		2	289,86 1030/3/1,22*1,03	579,72				579,72	0	0
41	ГЭСН12-01-035-01 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Устройство металлической водосточной системы: колен	шт		1	50,51	66,80	66,80				0,14	0
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1_2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
421/пр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
1-100-40 Средний разряд работы 4,0 чел.-ч 0,138 0,138 420,95 66,80 66,80													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
42	ФСБЦ-07.2.07.13-0141 Приказ Минстроя России от 26.08.2022 №703/пр	Отлив (отмет) стальной оцинкованный	шт		1	200,68	200,68				200,68	0	0
43	ЭТМ, Краснодар	Хомут крепления водосточной трубы	шт		3	188,45 223,21/1,22*1,03	565,35				565,35	0	0
Фасад													
Штукатурка фасада													
44	ГЭСН08-07-002-01 Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтал ьной проекции		1	26 573,51	35 143,46	35 143,46				80,73	0,26
Объем=100 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
421/пр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
1-100-31 Средний разряд работы 3,1 чел.-ч 80,73 80,73 378,54 35 143,46 35 143,46													
45	ГЭСНр63-03-010-02 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр Применительно	Демонтаж с сохранением рекламной конструкции из композитных панелей и монтаж на место	100 м2		0,08	10 482,24	964,37	964,37				2,62	0,03
Объем=(2*4) / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-28 Средний разряд работы 2,8 чел.-ч 32,798 2,62384 367,54 964,37 964,37													
46	ГЭСНр63-03-010-02 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр Применительно	Демонтаж с сохранением рекламной конструкции из композитных панелей и монтаж на место	100 м2		0,04	10 482,24	482,18	482,18				1,31	0,01
Объем=(2*2) / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-28 Средний разряд работы 2,8 чел.-ч 32,798 1,31192 367,54 482,18 482,18													
47	ГЭСНр63-03-010-02 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр Применительно	Демонтаж вывески "Кубань Кредит" (с сохранением) 0,86м*12,43м (доставка в Энем)	100 м2		0,107	10 482,24	650,53	650,53				1,77	0,02
Объем=(0,86*12,43) / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
K=0,5 ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)													
1-100-28 Средний разряд работы 2,8 чел.-ч 16,5416 1,7699512 367,54 650,53 650,53													
48	Грузчикоф, Краснодар, тел.:8861205-25-08, 8-927- 368-34-25 Тамара	Перевоз груза на склад пос.Энем, ул. Перова 75	заказ		1	1 941,80 2300/1,22*1,03	1 941,80				1 941,80	0	0
49	ГЭСН46-02-009-02 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен (толщиной 20мм)	100 м2		0,2	7 813,80	1 797,17	1 797,17				5,25	0
Объем=20 / 100													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-20 Средний разряд работы 2,0 чел.-ч 26,243 5,2486 342,41 1 797,17 1 797,17													
50	ГЭСН15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		0,2	1 957,42	517,74	517,74				1,07	0,01
Объем=20 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
421/пр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
1-100-40 Средний разряд работы 4,0 чел.-ч 5,3475 1,0695 420,95 517,74 517,74													
51	ПИРАМИДА, Краснодар	Грунтовка ProfiTec P 421 Silicon Tiefgrund FA (расход при однослойном нанесении составляет 112,5 г/м2)	кг		2,25	818,93 9700/10/1,22*1,03	1 842,59				1 842,59	0	0
Объем=20*0,1125													
52	ГЭСН15-02-027-01 Приказ Минстроя России от 16.02.2024 №102/пр Применительно	Улучшенное оштукатуривание механизированным способом из сухих растворяных смесей, по камню и бетону толщиной слоя 20 мм стен	100 м2		0,2	29 572,27	7 821,86	7 821,86				18,51	1,03
Объем=20 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
421/пр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
1-100-28 Средний разряд работы 2,8 чел.-ч 92,529 18,5058 367,54 7 821,86 7 821,86													
53	ПИРАМИДА, Краснодар	Грунтовка ProfiTec P 421 Silicon Tiefgrund FA (расход при однослойном нанесении составляет 112,5 г/м2)	кг		2,25	818,93 9700/10/1,22*1,03	1 842,59				1 842,59	0	0
Объем=20*0,1125													
54	ГЭСН15-02-027-05 Приказ Минстроя России от 16.02.2024 №102/пр Применительно	На каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме 15-02-027-01	100 м2		0,2	791,39	2 093,22	2 093,22				4,32	2,65
Объем=20 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
До 30 мм ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)													
421/пр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
1-100-40 Средний разряд работы 4,0 чел.-ч 21,62 4,324 420,95 2 093,22 2 093,22													
55	ЛеманаПРО, Краснодар	Цементная штукатурка 25 кг КНАУФ-Унтерпутц (расход 1,7кг/м2/1мм)	кг		1020	13,51 400/25/1,22*1,03	13 780,20				13 780,20	0	0
Объем=20*1,7*30													
56	ГЭСНр62-02-007-01 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2		1,1	1 249,18	1 580,22	1 580,22				4,17	0,01
Объем=110 / 100													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-31 Средний разряд работы 3,1 чел.-ч 3,795 4,1745 378,54 1 580,22 1 580,22													
57	ПИРАМИДА, Краснодар	Грунтовка ProfiTec P 421 Silicon Tiefgrund FA (расход при однослойном нанесении составляет 112,5 г/м2)	кг		12,375	818,93 9700/10/1,22*1,0 3	10 134,26				10 134,26	0	0
Объем=110*0,1125													
58	ГЭСНр62-02-007-07 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2		1,1	7 401,83	9 363,32	9 363,32				25,05	0,03
Объем=110 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-30 Средний разряд работы 3,0 чел.-ч 22,77 25,047 373,83 9 363,32 9 363,32													
59	ЛеманаПРО, Краснодар	Шпаклёвка цементная финишная Knauf Мульти-финиш 25 кг (расход 1,2кг/1м2/1мм) толщина слоя 2мм	кг		264	13,85 410/25/1,22*1,03	3 656,40				3 656,40	0	0
Объем=110*1,2*2													
60	ГЭСНр62-02-006-01 Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов: по штукатурке с земли и лесов	100 м2		1,1	9 615,74	12 163,91	12 163,91				31,74	0,06
Объем=110 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-32 Средний разряд работы 3,2 чел.-ч 28,8535 31,73885 383,25 12 163,91 12 163,91													
61	ПИРАМИДА, Краснодар	Грунтовка ProfiTec P 421 Silicon Tiefgrund FA (расход при однослойном нанесении составляет 112,5 г/м2)	кг		12,375	818,93 9700/10/1,22*1,0 3	10 134,26				10 134,26	0	0
Объем=110*0,1125													
62	ООО "РЕНОВА", Краснодар, Счет № 14019 от 15.07.2026 г	Краска фасадная ProfiTec P 409 SuperSilicon karagol 3d plus Amber 110 (расход 0,120л/м2)	л		26,4	1 892,44 (2022,72+218,81) /1,22*1,03	49 960,42				49 960,42	0	0
Объем=110*2*0,120													
Отлив													
63	ГЭСНр58-01-033-06 Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр Применительно	Закрепление цокольного примыкания к стене	100 м		0,22	5 310,95	1 343,67	1 343,67				3,66	0,03
Объем=22 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-28 Средний разряд работы 2,8 чел.-ч 16,6175 3,65585 367,54 1 343,67 1 343,67													
64	БАУЦЕНТР, Краснодар	Отлив металлический 2000x200 мм белый RAL9003	м		1,26	206,42 489/2/1,22*1,03	260,09				260,09	0	0
65	БАУЦЕНТР, Краснодар	Отлив металлический 2000x200 мм графит RAL7024	м		1,26	197,98 469/2/1,22*1,03	249,45				249,45	0	0
66	САТУРН, Краснодар	Саморез кровельный по металлу 5,5*25 RAL 5005	шт		10	2,72 805/250/1,22*1,0 3	27,20				27,20	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
67	ЛеманаПРО, Краснодар	Дюбель-гвоздь грибовидный полипропилен 6х40 мм (шаг 300 мм)	шт		100	1,21 143/100/1,22*1,0 3	121,00				121,00	0	0
68	ГЭСН15-07-018-01 Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр	Герметизация швов герметиком силиконовым	100 м		0,22	4 051,69	1 178,84	1 178,84				2,74	0
Объем=22 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
421/пр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
2-100-02 Рабочий 2 разряда			чел.-ч	0,023	0,00506	342,41	1,99	1,99					
2-100-03 Рабочий 3 разряда			чел.-ч	12,443	2,73746	373,83	1 176,85	1 176,85					
69	САТУРН, Краснодар	Герметик Tytan Professional каучуковый для кровли 310 мл прозрачный (расход при шве 10х10 мм около 100мл/м.п)	л		2,2	1 753,89 644/0,310/1,22*1,0 03	3 858,56				3 858,56	0	0
Объем=22*100/1000													
Лестница со стороны 2-го входа													
70	ГЭСНр62-02-007-01 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2		0,24	1 249,18	344,77	344,77				0,91	0
Объем=24 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-31 Средний разряд работы 3,1			чел.-ч	3,795	0,9108	378,54	344,77	344,77					
71	ПИРАМИДА, Краснодар	Грунтовка ProfiTec P 421 Silicon Tiefgrund FA (расход при однослойном нанесении составляет 112,5 г/м2)	кг		2,7	818,93 9700/10/1,22*1,0 3	2 211,11				2 211,11	0	0
Объем=24*0,1125													
72	ГЭСНр62-02-007-07 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2		0,24	7 401,83	2 042,91	2 042,91				5,46	0,01
Объем=24 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-30 Средний разряд работы 3,0			чел.-ч	22,77	5,4648	373,83	2 042,91	2 042,91					
73	ЛеманаПРО, Краснодар	Шпаклёвка цементная финишная Knauf Мульти-финиш 25 кг (расход 1,2кг/1м2/1мм) толщина слоя 2мм	кг		57,6	13,85 410/25/1,22*1,03	797,76				797,76	0	0
Объем=24*1,2*2													
74	ГЭСНр62-02-006-01 Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов: по штукатурке с земли и лесов	100 м2		0,24	9 615,74	2 653,94	2 653,94				6,92	0,01
Объем=24 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 .2_гр.5 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-32 Средний разряд работы 3,2			чел.-ч	28,8535	6,92484	383,25	2 653,94	2 653,94					
75	ПИРАМИДА, Краснодар	Грунтовка ProfiTec P 421 Silicon Tiefgrund FA (расход при однослойном нанесении составляет 112,5 г/м2)	кг		2,7	818,93 9700/10/1,22*1,0 3	2 211,11				2 211,11	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Объем=24*0,1125													
76	ООО "РЕНОВА", Краснодар, Счет № 14019 от 15.07.2026 г	Краска фасадная ProfiTec P 409 SuperSilicon karaol 3d plus Amber 110 (расход 0,120л/м2)	л		5,76	1 892,44 (2022,72+218,81) /1,22*1,03	10 900,45				10 900,45	0	0
Объем=24*2*0,120													
Тамбур главного входа													
77	ГЭСН15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		0,12	1 957,42	310,64	310,64				0,64	0
Объем=12 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 .2_гр.5													
421/пр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
1-100-40 Средний разряд работы 4,0 чел.-ч 5,3475 0,6417 420,95 310,64 310,64													
78	ПИРАМИДА, Краснодар	Грунтовка ProfiTec P 421 Silicon Tiefgrund FA (расход при однослойном нанесении составляет 112,5 г/м2)	кг		1,35	818,93 9700/10/1,22*1,0 3	1 105,56				1 105,56	0	0
Объем=12*0,1125													
79	ГЭСНр62-01-016-06 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр Применительно	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расцветкой старой краски более 35%	100 м2		0,12	10 523,41	1 452,23	1 452,23				3,84	0,02
Объем=12 / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 .2_гр.5													
1-100-31 Средний разряд работы 3,1 чел.-ч 31,97 3,8364 378,54 1 452,23 1 452,23													
80	ООО "РЕНОВА", Краснодар, Счет № 14019 от 15.07.2026 г	Краска фасадная ProfiTec P 409 SuperSilicon karaol 3d plus Amber 110 (расход 0,120л/м2)	л		2,88	1 892,44 (2022,72+218,81) /1,22*1,03	5 450,23				5 450,23	0	0
Объем=12*2*0,120													
81	ЛеманаПРО, Краснодар	Шпаклёвка цементная финишная Knauf Мульти- финиш 25 кг (расход 1,2кг/1м2/1мм) толщина слоя 2мм	кг		28,8	13,85 410/25/1,22*1,03	398,88				398,88	0	0
Объем=12*1,2*2													
Потолок													
82	ГЭСН15-01-047-15 Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр	Замена потолочных плит	100 м2		0,0288	42 164,34	167,58	167,58				0,35	0,02
Объем=(0,36*8) / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 .2_гр.5													
На замену плит ПЗ=0,1 (ОЗП=0,1; ЭМ=0,1 к расх.; ЗПМ=0,1; МАТ=0,1 к расх.; ТЗ=0,1; ТЗМ=0,1)													
421/пр_2020_п.58_пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
1-100-38 Средний разряд работы 3,8 чел.-ч 12,2952 0,3541018 411,52 167,58 167,58													
83	ООО А-СТРОЙ ЮГ, Краснодар	Потолочная плита Armstrong Байкал Board 600х600х12 мм	м2		0,29664	396,27 469,37/1,22*1,03	117,55				117,55	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Объем=0,0288*10,3													
Мусор строительный													
84	ГЭСНр69-01-015-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Затаривание строительного мусора в мешки	т		1,06145	912,35	1 019,94	394,96			624,98	1,26	0
Объем=0,0246+0,10125+0,0156+0,92													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 .2_гр.5													
1-100-10 Средний разряд работы 1,0			чел.-ч	1,1845	1,2572875	314,14	394,96	394,96					
01.7.20.03-0003 Мешки полипропиленовые, размеры 550х1050 мм, грузоподъемность до 50 кг			100 шт	0,2	0,21229	2 943,97	624,98	624,98					
85	ГЭСНр51-01-006-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Погрузка мусора вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой	100 м3		0,0143725	26 542,57	438,71	438,71				1,37	0,69
Объем=(0,15375+0,675+0,0975+0,511) / 100													
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 .2_гр.5													
1-100-12 Средний разряд работы 1,2			чел.-ч	95,45	1,3718551	319,79	438,71	438,71					
86	ООО "Чистый город", тел.:8 (918)-117-17-17	Лодочка 8м3 (1 бункер)-11000р/3 дня аренды	1 бункер		1	9 286,89 11000/1,22*1,03	9 286,89				9 286,89	0	0
Итого по разделу 1 Кровля над главным входом												314,2784705	0,1880324
Итого по смете:													
Итого прямые затраты (справочно)							308 931,24						
в том числе:													
Оплата труда рабочих							130 074,30						
Эксплуатация машин							336,73						
Материалы							178 520,21						
Строительные работы							469 976,93						
в том числе:													
оплата труда							118 766,84						
эксплуатация машин и механизмов							4,95						
материалы							178 262,59						
накладные расходы							111 915,79						
сметная прибыль							61 026,76						
Монтажные работы							27 161,93						
в том числе:													
оплата труда							11 307,46						
эксплуатация машин и механизмов							331,78						
материалы							257,62						
накладные расходы							10 176,71						
сметная прибыль							5 088,36						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого							497 138,86						
Итого ФОТ (справочно)							130 074,30						
Итого накладные расходы (справочно)							122 092,50						
Итого сметная прибыль (справочно)							66 115,12						
Непредвиденные расходы с последующей расшифровкой в актах выполненных работ 2%							9 942,78						
Итого с непредвиденными							507 081,64						
НДС при упрощенной системе налогообложения $(178520,21 + (336,73 - 0) + 122092,5 * 0,1712 + 66115,12 * 0,15) * 0,22$							46 128,82						
ВСЕГО по смете							553 210,46					314,2784705	0,1880324